Município de SantaBárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 79/2024 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 14 de fevereiro de 2024.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 72/2024

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 72/2024, de autoria do Nobre Vereador Eliel
Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 2º Reunião Ordinária, realizada no dia
23 de janeiro de 2024, informamos:

1 - O investimento é realizado através de contratos firmados entre a Prefeitura
Municipal e empresas vencedoras do certame licitatório. O patrocínio foi firmado através
do Edital de Chamamento Público para Patrocínio de Eventos / 2023 e publicado no

Diário oficial do município.
2 - As empresas foram contratadas através de certames licitatórios, cujos

contratos estão disponíveis no Portal da Transparência.
3 - Toda estrutura contratada foi instalada nos pontos de concentração dos

Blocos: Praça Dona Carolina, ETA 1 - Av. Monte Castelo, Museu da Imigração e Praça
Central.

4 - Não.
5 - A distribuição de preservativos é realizada diariamente, o ano todo, em

todos os serviços de saúde e, também, em outros locais de grande circulação de pessoas
como: NAS, Centro Social Urbano, Procon, Ouvidoria, CRAS, CREAS, etc.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
JOEL-CARDOSO

Secretário Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL DE| zm
S. BÁRBARA DOESTE po

DATA: 14/02/2024 pa
HORA: 17:41 LA

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

Autoria: Secretário Municipal de Governc
Assunto: Requer informações ao Poder
Executivo acerca das despesas com a
realização do Carnaval de SBO de 2024.

Chave: 51F94
PROTOCOLO

01029/2024
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste - SP - Fone (19) 3455-8000